第 39回スペクトル管理 SWG議事録

1. 日時：

2007/1/19(金) 10:00~10:30

2. 場所：
TTC事務局 2F A,B会議室

3. 出欠者：
出席会員数／全会員数：20／25(出席者数に議長委任状 10を含む)
出席委員数／全委員数：33／56(出席委員数に議長委任状 14を含む)

4. 議事資料：
１）第 39回スペクトル管理 SWG議事次第
２）第 38回議事録
３）課題表
４）各社寄書

5. 議事要約：
5.1. 議事録の確認<SMS-39-1>

原文通り承認された。

5.2. 議事録担当
ソフトバンクＢＢ株式会社

5.3. 議事次第
議長提案通り承認された。

5.4. ＦＴＴＲの課題
RT き線点配下のメタル回線を利用した DSL サービスにおける換算線路長の考え方
<SMS-39-03>

・ き線点に設置されたRT配下に設置するＦＴＴＲの下りＰＳＤマスクを決定する際に使
用する、収容局～TU-O間の換算線路長(ri)は、

(1)残置メタル回線が存在する場合

 TU-C ～TU-O設置場所（合流点）間のメタル回線の換算線路長を用いる。

（２）残置メタル回線が存在しない場合

RT局からTU-O設置場所（合流点）間のメタル回線の換算線路長を用いる。
ことで合意された。

6. その他：
次回会合予定：2007年３月１日(木)

※時間は別途連絡。